

Kúpna zmluva

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení
(ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“)
(ďalej len „zmluva“)

Článok I - Zmluvné strany

Objednávateľ:

Univerzita Komenského v Bratislave, Vedecský park,
Ilkovičova 8, 841 04 Bratislava 4

Zastúpený: prof. RNDr. Ján Turňa, CSc., riaditeľ

IČO: 00 397 865

IČ DPH: SK2020845332

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: SK73 8180 0000 0070 0054 2311

Osoby oprávnené konať v súlade s touto zmluvou vo veciach:

a) zmluvných: prof. RNDr. Ján Turňa, CSc.

b) realizácie zmluvy: Ing. Tomáš Adamík

Tel.: [REDACTED]

E-mail: tomas.adamik@uniba.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Dodávateľ:

Lambda Life a.s.

Levočská 3, 851 01 Bratislava.

Zastúpený: Ing. Tomáš Granec, člen predstavenstva

IČO: 35 848 189

IČ DPH: SK2021702375

Bankové spojenie: Tatra banka a.s.

Číslo účtu: SK57 1100 0000 0026 2080 2417

Zapísaný v OR: Okresný súd Bratislava I, OR: Oddiel: Sa, vložka číslo 3049/B

Tel.: 02/44 880 159, 44 880 160

Fax: 02/44 880 165

E-mail: info@lambda.sk

(ďalej len „dodávateľ“)

Článok II - Predmet plnenia zmluvy

- 2.1 Predmetom plnenia tejto zmluvy je záväzok dodávateľa spočívajúci v dodaní tovaru špecifikovaného v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje za dodaný tovar zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu.

Článok III - Cena tovaru

- 3.1 Kúpna cena pokrýva všetky ekonomicky oprávnené náklady dodávateľa vynaložené v súvislosti s dodávkou predmetu plnenia zmluvy napr. náklady za tovar, na

- obstaranie tovaru, clo, obeh, dopravu na miesto dodania, poistenie do času prechodu nebezpečenstva škody na tovare na odberateľa, obaly, ako aj všetky ďalšie súvisiace služby uvedené v kúpnej zmluve, iné súvisiace platby a primeraný zisk.
- 3.2 Celková kúpna cena za predmet plnenia zmluvy je:
- | | |
|---|---------------------|
| a) celková cena bez DPH: | 6 466,30 EUR |
| b) sadzba DPH a výška DPH: 10% | 380,30 EUR |
| c) sadzba DPH a výška DPH: 20% | 532,66 EUR |
| d) celková zmluvná cena vrátane DPH: | 7 379,26 EUR |
- 3.3 Kúpna cena je cenou konečnou v súlade s § 3 zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, t.j. nebude sa navyšovať o ďalšie náklady, ktoré sú v súlade s touto zmluvou v zmluvnej cene zahrnuté. Kúpna cena je výsledkom verejného obstarávania.

Článok IV - Podmienky dodania a preberania tovaru

- 4.1 Za dodávateľa je za riadne odovzdanie tovaru zodpovedná: **Ing. Marianna Hričáková**
- 4.2 Tovar za odberateľa preberá: **Ing. Tomáš Adamík**
- 4.3 Lehota dodania tovaru je 30 dní od dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 4.4 Tovar sa považuje za dodaný po podpísaní dodacieho listu s uvedením množstva a druhu dodaných tovarov, dátumom, pečiatkou a podpisom oprávnenej osoby odberateľa a dodávateľa.
- 4.5 Odberateľ je oprávnený odmietnuť dodávku predmetu tejto zmluvy v prípade, ak táto bola dodaná po lehote na dodanie tovaru, ak má viditeľné vady (najmä poškodené obaly), nebolo dodržané zmluvne dohodnuté množstvo a druh tovaru. V takomto prípade sa bude postupovať akoby tovar ani nebol dodaný.

Článok V - Miesto dodania, vyloženia a preberania tovaru

Miestom dodania, vyloženia a prevzatia tovaru je Univerzita Komenského v Bratislave, Vedecký park, Ilkovičova 8, Bratislava.

Článok VI - Platobné podmienky

- 6.1 Odberateľ sa zaväzuje za dodaný tovar zaplatiť dodávateľovi kúpnu cenu podľa tejto zmluvy na základe faktúry vystavenej dodávateľom po riadnom dodaní tovaru. Faktúra bude v 4 vyhotoveniach.
- 6.2 Faktúra bude mať náležitosti daňového dokladu podľa osobitného predpisu a podľa zákona o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude originál dodacieho listu.
- 6.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa vystavenia faktúry. Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa tejto zmluvy alebo nebude vystavená v súlade s touto zmluvou, odberateľ ju vráti v lehote splatnosti dodávateľovi na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia odberateľom. Faktúry budú uhrádzané výhradne bezhotovostným prevodom na bankový účet dodávateľa.

Článok VII – Sankcie

- 7.1 V prípade, ak dôjde k omeškaniu dodávateľa s dodaním tovaru, je objednávateľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny objednaného tovaru bez DPH za každý deň omeškania.
- 7.2 V prípade, že objednávateľ neuhradí riadne vystavenú a doručenú faktúru v lehote splatnosti, je dodávateľ oprávnený požadovať zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny bez DPH za každý deň omeškania.

Článok VIII – Záruka a nároky z väd tovaru

- 8.1 Objednávateľ je povinný podať o vadách tovaru správu dodávateľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo objednávateľ vadu zistil.
- 8.2 Objednávateľ je oprávnený v prípade vadného plnenia uplatniť nároky:
- výmena vadného tovaru za tovar bez väd,
 - dodanie chýbajúceho množstva tovaru,
 - zľava z kúpnej ceny.

Článok IX - Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a súvisiacimi platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 9.2 Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že všetky prípadné spory, ktoré vyplynú z tejto zmluvy, budú prednostne riešiť vzájomnou dohodou.
- 9.3 Zmluva môže byť zmenená a doplňovaná v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní formou číslovaného písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 9.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Dodávateľ týmto prehlasuje, že súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v plnom rozsahu. Je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých odberateľ dostane 2 rovnopisy a dodávateľ dostane 2 rovnopisy.
- 9.5 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a s ním súhlasili, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Príloha č. 1: zoznam objednaného tovaru

Za dodávateľa: 25.10.2016

V Bratislave dňa

Za odberateľa:

V Bratislave dňa: 21-10-2016

Ing. Tomáš Granec, člen predstavenstva

prof. RNDr. Ján Turňa, CSc., riaditeľ

Príloha č. 1: zoznam objednaného tovaru

Chemikálie na spracovanie vzoriek									
Položka číslo	Popis	Počet	Cena bez DPH za ks	Sadzba DPH	DPH/MJ	Cena s DPH za ks	Cena spolu bez DPH	DPH spolu	Cena spolu s DPH
1	SeqPlex Enhanced DNA Amplification Kit	1	298,00 €	10	29,80 €	327,80 €	298,00 €	29,80 €	327,80 €
2	syntéza oligonukleotidov	21	13,00 €	20	2,60 €	15,60 €	273,00 €	54,60 €	327,60 €
3	Nextera XT DNA Library Preparation Kit (24	3	1 055,00 €	10	105,50 €	1 160,50 €	3 165,00 €	316,50 €	3 481,50 €
4	Nextera XT Index Kit (24 indices, 96 samples)	1	340,00 €	10	34,00 €	374,00 €	340,00 €	34,00 €	374,00 €
Spolu s DPH:									4 510,90 €

Plastový spotrebný materiál									
Položka číslo	Popis	Počet	Cena bez DPH za ks	Sadzba DPH	DPH/MJ	Cena s DPH za ks	Cena spolu bez DPH	DPH spolu	Cena spolu s DPH
1	epT.I.P.S.® Standard, Eppendorf Quality™, 0.5–20µL, 46 mm, light gray, 1,000 tips	5	53,10 €	20	10,62 €	63,72 €	265,50 €	53,10 €	318,60 €
2	epT.I.P.S.® Standard, Eppendorf Quality™, 2–200µL, 53 mm, yellow, yellow tips, 1,000 tips (2 bags x 500 tips)	5	34,40 €	20	6,88 €	41,28 €	172,00 €	34,40 €	206,40 €
3	epT.I.P.S.® Standard, Eppendorf Quality™, 50–1000µL, 71 mm, blue, blue tips, 1,000 tips (2 bags x 500 tips)	5	34,40 €	20	6,88 €	41,28 €	172,00 €	34,40 €	206,40 €
4	DNA LoBind Tubes, DNA LoBind, 1.5 mL, PCR clean, 250 tubes (5 bags x 50 tubes)	5	12,90 €	20	2,58 €	15,48 €	64,50 €	12,90 €	77,40 €
5	DNA LoBind Tubes, DNA LoBind, 2.0 mL, PCR clean, 250 tubes (5 bags x 50 tubes)	5	15,60 €	20	3,12 €	18,72 €	78,00 €	15,60 €	93,60 €
6	Measuring cylinder, tall form, class A, 100ML 1 * 2 items	1	8,00 €	20	1,60 €	9,60 €	8,00 €	1,60 €	9,60 €
7	Measuring cylinder, tall form, class A, 500ML 1 * 2 items	1	23,50 €	20	4,70 €	28,20 €	23,50 €	4,70 €	28,20 €
8	Bottle hpde 250 ml square 67x67mm 1 * 1	16	3,70 €	20	0,74 €	4,44 €	59,20 €	11,84 €	71,04 €
9	Test tube stand 18/10 steel, detachable, 2x6	1	30,00 €	20	6,00 €	36,00 €	30,00 €	6,00 €	36,00 €
10	Spoon spatula 18/10 steel, anti magnetic, L=210mm 1 * 1 items	2	7,00 €	20	1,40 €	8,40 €	14,00 €	2,80 €	16,80 €
11	Spoon spatula 18/10 steel, anti magnetic, L=300mm 1 * 1 items	2	7,70 €	20	1,54 €	9,24 €	15,40 €	3,08 €	18,48 €
12	Diamond boats, antistatic, 30ml 1 * 500 items	2	45,60 €	20	9,12 €	54,72 €	91,20 €	18,24 €	109,44 €
13	2100ml Buchner funnel, 2-piece, PP, f/ 160mm dia. paper 1 * 1 items	2	52,00 €	20	10,40 €	62,40 €	104,00 €	20,80 €	124,80 €
14	FILTER PAPER 1350 160MM 1 * 100 items	2	39,00 €	20	7,80 €	46,80 €	78,00 €	15,60 €	93,60 €
15	Filter disc for Buchner funnel, PE-HD, dia. 160 mm, mesh size 1 mm 1 * 10 items	2	9,90 €	20	1,98 €	11,88 €	19,80 €	3,96 €	23,76 €
16	BAG TRANS. 50µ 160X220MM 3 WHITE AREAS 1 * 100 items	2	25,80 €	20	5,16 €	30,96 €	51,60 €	10,32 €	61,92 €
17	Wiper: Nonwoven, C6 9x9 1 * 500 items	2	30,00 €	20	6,00 €	36,00 €	60,00 €	12,00 €	72,00 €
18	Bottle top filter, Capacity 500 mL, Pore Size 0.45 µM, Membrane diameter 75 mm, Fits Bottle Neck Size 45 mm. 1 * 12 items alebo ekvivalent	1	106,00 €	20	21,20 €	127,20 €	106,00 €	21,20 €	127,20 €
19	Drums, wide mouth, with screw cap and tap	2	35,30 €	20	7,06 €	42,36 €	70,60 €	14,12 €	84,72 €
20	Drums with screw cap	3	20,00 €	20	4,00 €	24,00 €	60,00 €	12,00 €	72,00 €
21	FILTERPAPER QUALITATIVE 410, SLOW, 2 µM PARTICLE RETENTION, 75 MM 1 * 100 items	2	6,00 €	20	1,20 €	7,20 €	12,00 €	2,40 €	14,40 €
22	Water jet filter pump, PP, connection R 3/4 , reducing adapter R 1/2 , nozzle 10-12 mm 1 * 1 items	1	38,00 €	20	7,60 €	45,60 €	38,00 €	7,60 €	45,60 €
Spolu s DPH:									1 911,96 €

Prístroje a zariadenia									
Položka číslo	Popis	Počet	Cena bez DPH za ks	Sadzba DPH	DPH/MJ	Cena s DPH za ks	Cena spolu bez DPH	DPH spolu	Cena spolu s DPH
1	Pocket pH meter LAQUAtwin B-712	1	219,00 €	20	43,80 €	262,80 €	219,00 €	43,80 €	262,80 €
2	Portable balances, Navigator® XL series -	1	250,00 €	20	50,00 €	300,00 €	250,00 €	50,00 €	300,00 €
3	Digital thermometer, Traceable®	1	87,00 €	20	17,40 €	104,40 €	87,00 €	17,40 €	104,40 €
4	Magnetic stirrer, lab disc	1	241,00 €	20	48,20 €	289,20 €	241,00 €	48,20 €	289,20 €
Spolu s DPH:									956,40 €

Spolu bez DPH:	6 466,30 €
DPH 10%	380,30 €
DPH 20%	532,66 €
Spolu:	7 379,26 €